酒販通信第672号　 第3種郵便物認可全 生 協 ・ 総 代 会

第71回通常総代会報告第71回通常総代会報告

１．日　　時　　令和2年6月18日（木）　午後1時30分～午後2時25分

２．場　　所　　全国小売酒販会館　大会議室

３．総代総数　　103名

　      出席総代数　103名（委任状0通）

４．審議議案

　   　第1号議案　令和元年度事業報告書承認の件

         第2号議案　令和元年度貸借対照表・損益計算書承認の件

      　第3号議案　令和元年度剰余金処分案承認の件

         第4号議案　令和2年度事業計画（案）審議の件

　      第5号議案　令和2年度予算書（案）審議の件

　　   第6号議案　役員報酬承認の件

　　   第7号議案　役員退職慰労金支給の件

　　　第8号議案　議案定款一部改正の件

　　　第9号議案　役員任期満了に伴う選任の件

　　　その他　　  令和2年度共済事業概況報告について

令和元年度共済事業概況令和元年度共済事業概況
加入人員16,423人・加入口数145,388口

給 付 件 数 給 付 金

火　災

生　命

自然災害

災害見舞金

財産の概況財産の概況
令和2年3月31日現在

資産合計

負債合計

純資産合計

（内、当期未処分剰余金）

収支の状況収支の状況
平成31年4月1日～令和2年3月31日

経常収益

経常費用

経常剰余金

特別損失（災害見舞金）

税引前当期剰余金

法人税等合計

当期剰余金

当期首繰越剰余金

任意積立金取崩額

当期未処分剰余金

剰余金処分案剰余金処分案
令和2年3月31日現在

剰余金処分

　法定準備金

　利用分量割戻金

　任意積立金

次期繰越剰余金
組合員の皆様へ
　詳しくは、ホームページをご覧ください。

  　　URL  http://www.shuhanseikyo.org

組合員の皆様へ
　詳しくは、ホームページをご覧ください。

  　　URL  http://www.shuhanseikyo.org

　酒販生協ホーム　酒販生協ホーム 検索

令和2年6月18日、第71回通常総代会を下記のとおり開催し、すべて原案どおり承認可決されました。

  6件

467件

502件

  43件

23,013,100円

14,326,000円

54,196,603円

  1,335,000円

4,199,811,031円

1,024,132,162円

3,175,678,869円

（69,806,792円）

429,954,582円

350,683,089円

  79,271,492円

  11,632,500円

  79,271,492円

 9,464,700円

  69,806,792円

64,112,263円

  15,953,554円

7,708,784円

14,000,000円

14,512,395円

11,852,078円

77,779,956円

当期未処分剰余金 　7,708,784円

利用分量割戻金は、火災共済(火災等）掛金の8.8％相当額です。

（割戻金は出資取扱基準に基づき、組合員の同意をもって

　出資金及び出資準備金に振り替えさせて頂きます）

※

就任した役員就任した役員

代表理事 会長       三 橋  敏 弘  （兵 庫）

副　会　長  　　　久保田 治裕  （福 井）

副　会　長　　　  木名瀬 好二    (千 葉）

副会長兼専務理事  川 瀬 成 人   （福 島）

理　　事　  　  　 青 沼 基 夫　（長 野）

理　　事　　    　   五 明 正 吉　（北海道）

理　　事　　　 　 星 野 哲 也   （静 岡）

理　　事　　　 　 深 田　  栄　（鳥 取）

理　　事　　　　  山 口 俊 一   （愛 媛）

理　　事　　　　  小 谷 浩 司　（福 岡）

理　　事　　　　  中 山 隆 義　（大 分）

常任監事　　　 　 浅 野 雅 彦 　 (神奈川）

監　　事　　　　  新 保 茂 夫　  (新 潟）

風水害特約 11件   5,925,000円